
Lesy pro budoucnost

Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Člověk a příroda, Člověk a svět práce

Cíle: Žáci získávají základní informace o funkcích a významu hospodářských lesů, 
včetně činností, které jsou třeba k vypěstování zdravých lesů. Mají představu o práci 
a významu lesů a lesníka a jednotlivých etapách zpracování dřeva. 

Popis: Lektor lesník žákům představí činnosti, které vykonávají lesníci 
v hospodářských lesích. Dozví se základní informace o historii lesů, o pěstování lesa 
a jeho funkcích, o využití dřeva a zachování tradic českého lesnictví, o práci lesníka 
i aktuálních lesnických tématech – např. o kůrovcové kalamitě, o obnově kalamitou 
zasažených porostů, co lze udělat pro rozšiřování ptáků v lesích, o sběru semen 
lesních dřevin či přirozené obnově (les se také umí obnovit sám), pestré dřevinné 
skladbě (co vše v lese roste) a věkové skladbě porostů (jak je les starý).

Další výukové materiály: publikace Obrázková statistika Lesnictví

🍂 Doprovodný program k výstavě Lesy pro budoucnost

MŠ, 1.–9. ročník, SŠ 45 min max. 30

stálá nabídka

Program vznikl a je realizován za finanční podpory Lesů ČR, s. p.  

KČZŠ SŠ

MŠ

80 Kč


